ПРОТОКОЛ 2(7)

внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

созыва 2022 г.

07 февраля 2023 г. пл. Победы, д. 1, корп. А, пом.

16:00 час.

Москва, 121170 (каб. 4)

Присутствовали:

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации — 10)

Х.С. Минажетдинов глава муниципального округа, ЕЛО. Цыбулькова, А.В.

Луцишин, МВ. Зыкина, И.А. Ульяненко, МВ. Гречишкина, СА. Дрокин, Е.Б.

Русанова, Ж.В.Садовникова, П.О.Раменский,

Избранное число депутатов: 12.

И.А.Ульяненко отсутствовала на голосование за повестку заседания.

С.А.Дрокин отсутствовал на голосование за повестку заседания.

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Л.А.Рубальская,

О.А.Овчинникова.

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется.

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов:

О.А. Горбунова —глава управы района Дорогомилово.

Присутствовали:

глава управы района Дорогомилово г. Москвы, жители муниципального

района Дорогомилово г.Москвы.

На заседании Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово

ведется аудиовидеосъемка.

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания.

проект

ПОВЕСТКА

 внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово 07 февраля 2023 года

1. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г.

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2022 г.

Выступающий: ЕЮ. Цыбулькова — руководитель филиала «Дети-Детям»

ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика»

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово от 06.12.2022 .№4(4)-15СД «О

согласовании направления средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы»- обращение управы района Дорогомилово

02.02.2023 № ИСХ-85/З.

Выступающий: О.А.Горбунова— глава управы района Дорогомилово.

3. О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Департамент жилищно-коммунального хозяйства города

Москвы депутатским запросом.

Выступающий: Х.С. Минажетдинов глава муниципального округа

Дорогомилово

4. О запланированных в 2023 году управой района Дорогомилово

средствах на предоставление субсидий за счёт средств, предусмотренных на

стимулирование управы района Дорогомилово - обращение управы района

Дорогомилово ОТ 02.02.2023 №ИСХ-87/З.

Выступающий: О.А.Горбунова— глава управы района Дорогомилово.

5. О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Государственную жилищную инспекцию города Москвы,

Жилищную инспекцию по Западному административному округу города

Москвы депутатским запросом.

Выступающий: Х.С. Минажетдинов-глава муниципального округа

Дорогомилово

Разное:

- об итогах голосования на портале «Активный гражданин» по

благоустройству дворов в районе Дорогомилово города Москвы- обращение

управы района Дорогомилово от 03.02.2023 №ИСХ-91/3.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                    Х.С.Минажетдинов

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания.

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета

депутатов 07.02.2023 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания в

следующем порядке:

ПОВЕСТКА

 внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово 07 февраля 2023 года

1. Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г.

Москвы «МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2022 г.

Выступающий: ЕЮ. Цыбулькова — руководитель филиала «Дети-Детям»

ГБУ города Москвы «МЦ «Галактика»

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово от 06.12.2022 .№4(4)-15СД «О

согласовании направления средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы»- обращение управы района Дорогомилово

02.02.2023 № ИСХ-85/З.

Выступающий: О.А.Горбунова— глава управы района Дорогомилово.

3. О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Департамент жилищно-коммунального хозяйства города

Москвы депутатским запросом.

Выступающий: Х.С. Минажетдинов глава муниципального округа

Дорогомилово

4. О запланированных в 2023 году управой района Дорогомилово

средствах на предоставление субсидий за счёт средств, предусмотренных на

стимулирование управы района Дорогомилово - обращение управы района

Дорогомилово ОТ 02.02.2023 №ИСХ-87/З.

Выступающий: О.А.Горбунова— глава управы района Дорогомилово.

5. О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Государственную жилищную инспекцию города Москвы,

Жилищную инспекцию по Западному административному округу города

Москвы депутатским запросом.

Выступающий: Х.С. Минажетдинов-глава муниципального округа

Дорогомилово

Разное:

- об итогах голосования на портале «Активный гражданин» по

благоустройству дворов в районе Дорогомилово города Москвы- обращение

управы района Дорогомилово от 03.02.2023 №ИСХ-91/3.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                    Х.С.Минажетдинов

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Об информации руководителя филиала «Дети-Детям» ГБУ г. Москвы

«МЦ «Галактика» о работе учреждения в 2022 г.

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову, руководитель филиала «Дети-Детям» ГБУ

города Москвы «МЦ «Галактика.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее решение:

Заслушав в соответствии Законом города Москвы от 1 1 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы»

информацию руководителя филиала «Дети-Детям» Государственного

бюджетного учреждения города Москвы «Молодёжный центр «Галактика»

ЕЮ. Цыбульковой о работе учреждения в 2022 году,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Принять информацию ЕЛО. Цыбульковой о работе филиала

«Дети-Детям» Государственного бюджетного учреждения города Москвы

«Молодёжный центр «Галактика» в 2022 году к сведению.

2. Направить копию настоящего решения в префектуру Западного

административного округа города Москвы, Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, Управу района

Дорогомилово города Москвы.

З. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова.

Голосование:

«за» 10 (единогласно).

Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 06.12.2022  «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Дорогомилово

города Москвы».

Слушали: О.А.Горбунову, глава управы района Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее  решение:

В соответствии с п. 17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 24

сентября 2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий,

парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й

категории, расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 г. .№849-ПП « О стимулировании управ района города

Москвы», в связи с изменением объёмов выполнения работ и на основании

обращения управы района Дорогомилово города Москвы от 02 февраля 2023

года № ИСХ-85/3,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 06.12.2022 №4(4)-15СД «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Дорогомилово города

Москвы» изложив приложение 1 к указанному решению в редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу

района Дорогомилово города Москвы.

з. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово КС. Минажетдинова. Голосование:

«за» — 9 (Х.С.Минажетдинов, Е.Ю.Цыбулькова, А.В.Луцишин,М.В.Зыкина,

М.В.Гречишкина, И.А.Ульяненко, ПО. Раменский, Ж.В. Садовникова,

С.А.Дрокин).

«воздержались»- Е.Б.Русанова

Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Департамент жилищно-коммунального хозяйства

города Москвы депутатским запросом.

Слушали:  Х.С.Минажетдинова, глава муниципального округа

Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее решение:

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово от 17.12.2014 №  заслушав главу муниципального

округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Признать обращение главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово КС. Минажетдинова в Департамент жилищно-коммунального

хозяйства г. Москвы в отношении деятельности ГБУ «ЭВАЖД» депутатским

запросом.

2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Минажетдинова Х.С.

Голосование:

«за» 10 (единогласно).

Решение принято.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:

О запланированных в 2023 году управой района Дорогомилово средствах

на предоставление субсидий за счёт средств, предусмотренных на

стимулирование управы района Дорогомилово.

Слушали: О.А.Горбунову, глава управы района Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее решение:

В соответствии с п. 2.3 постановления Правительства Москвы от

26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

постановления Правительства Москвы от 30.09.2015  «О

проведении эксперимента по софинансированию Правительством Москвы

установки ограждающих устройств на придомовых территориях,

расположенных в территориальных зонах организации платных городских

парковок или прилегающих к указанным зонам», на основании обращения

главы управы района Дорогомилово города Москвы О.А. Горбуновой от

02.03.2022 № исх-87/3,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1 . Принять к сведению, что за счёт средств, предусмотренных на

стимулирование управы района Дорогомилово города Москвы в 2023 году,

управой района будут предоставляться субсидии в рамках проведения

эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих

устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях, расположенных в

границах района Дорогомилово, в сумме 300 000, 00 руб. (Триста тысяч

рублей).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу

района Дорогомилово города Москвы.

з. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info и

опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова.

Голосование:

«за» — 10 (единогласно).

Решение принято.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

О признании обращения главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово в Государственную жилищную инспекцию города

Москвы, Жилищную инспекцию по Западному административному

округу города Москвы депутатским запросом.

 Х.С.Минажетдинова, глава муниципального округа

Дорогомилово.

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов.

По итогам обсуждения депутаты Совета депутатов голосовали за

следующее решение:

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа

Дорогомилово от 17.12.2014 №  заслушав главу муниципального

округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова,

http://www.dorogomilovo.info/

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1 . Признать обращение главы и депутата муниципального округа

Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Государственную жилищную

инспекцию города Москвы, Жилищную инспекцию по Западному

административному округу города Москвы в отношении деятельности ООО

«УК СИГМА ЭТСЕЙТ» и ООО«КРАФТСТРОЙ» депутатским запросом.

2. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Минажетдинова Х.С.

Голосование:

«за» — 10 (единогласно).

Решение принято.

6.СЛУШАЛИ: Разное.

6.1 Рассмотрено обращение управы района Дорогомилово города Москвы об

итогах голосования на портале «Активный гражданин» по благоустройству

дворовых территорий района Дорогомилово города Москвы.

О.А.Горбунова глава управы района Дорогомилово доложила:

С 05.12.2022 по 19.12.2022 и с 12.12.2022 по 26.12.2022 года на портале

«Активный гражданин» прошли голосования по благоустройству дворов в

районе Дорогомилово.

Итоги голосования направлены в адрес депутатов муниципального округа

Дорогомилово для рассмотрения на заседании Совета депутатов. Для

обеспечения последующей реализации итогов голосования должен быть

определен источник финансирования.

Ранее, депутатами Совета депутатов было принято решение о

направлении средств стимулирования управы района на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе

Дорогомилово, в котором предварительно были зарезервированы денежные

средства на благоустройство этих дворовых территорий.

По результатам голосований на портале «Активный гражданин»

большинство жителей района поддержало благоустройство дворов по

предложенным адресам.

Учитывая итоги голосования, внесение изменений в принятое ранее

решение депутатов не требуется, а информация по итогам голосования на

портале «Активный гражданин» принимается к сведению.

Протокольное решение: принято к сведению и учету в работе.

Заседание Совета депутатов закрыто.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                       Х.С. Минажетдинов